CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca-SP

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES nº  /2021

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões,

____/____/______.

_______________________

Presidente

Apresento à consideração do Plenário a presente Moção de

Congratulações ao Grupo Magazine Luiza na pessoa da Sra. Luiza

Helena Trajano, pela aquisição e doação de 15 concentradores de

oxigênio à saúde municipal, a serem utilizados no Pronto Dr. Socorro

Álvaro Azzuz na terapia dos pacientes acometidos por Covid-19.

No mês de março, este Vereador intermediou tratativas entre

a Secretaria de Saúde Municipal, o Gabinete do Prefeito e a Sra.

Luiza Helena, e seus assessores, no intuito de pleitear a aquisição

e doação ao Município de uma usina geradora de oxigênio medicinal, a

fim de se evitar a falta desse insumo tão necessário aos pacientes

em terapia por Covid-19.

A aquisição dos 15 Concentradores de Oxigênio ocorre num

momento crucial, onde a pandemia cresce de forma exponencial e o

oxigênio medicinal é o elemento indispensável ao tratamento dos seus

pacientes.

Diante do exposto apresento à consideração e deliberação do

Augusto Plenário a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à Sra. Luiza

Helena Trajano.

Solicita-se ainda, que seja encaminhada cópia desta moção à

homenageada.

Câmara Municipal de Franca/SP, 21 de maio de 2021.

______________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR